2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025 года № 302

О     внесении     изменений      в
постановление   администрации
Карталинского муниципального
района от 20.05.2024 года № 619

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19.03.2021 года № 2-4-71-5-11, в связи с изменениями состава сил постоянной готовности Карталинского муниципального районного звена Челябинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в целях решения задач по ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Карталинского муниципального района,
 администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Карталинского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 20.05.2024 года № 619 «О создании резервов материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Карталинского муниципального района» изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района» Трескова С.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и связи Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.

Глава Карталинского

2
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
  от 20.05.2024 года № 619
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 02.04.2025 года № 302)

Номенклатура и объёмы резервов
материальных ресурсов для предупреждения
 и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
 и техногенного характера на территории
 Карталинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Еди-ница изме-рения
	Количество

	I. Продовольствие (в том числе для спасателей, рабочих при ведении спасательных работ, личного состава медицинских формирований) (из расчета снабжения на 300 чел. на 10 суток)

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	т.
	1,2

	2.
	Мука
	т.
	0,08

	3.
	Крупа
	т.
	0,3

	4.
	Макароны
	т.
	0,15

	5.
	Мясные консервы
	т.
	0,450

	6.
	Рыбные консервы
	т.
	0,30

	7.
	Продукция молочной промышленности
	т.
	0,075

	8.
	Масло растительное
	т.
	0,030

	9.
	Сахар
	т.
	0,17

	10.
	Соль
	т.
	0,06

	11.
	Чай
	т.
	0,006

	12.
	Вода питьевая
	т.
	7,5

	II. Вещевое имущество, средства первой необходимости
(из расчета снабжения на 50 чел. на 10 суток)

	1.
	Кровать раскладная полевая
	шт.
	50

	2.
	Одеяло
	шт.
	50

	3.
	Матрас
	шт.
	50

	4.
	Подушка
	шт.
	50

	5.
	Наволочка
	шт.
	50

	6.
	Простыня
	шт.
	100

	7.
	Свечи
	шт.
	10

	8.
	Миска глубокая
	шт.
	50

	9.
	Ложка
	шт.
	50

	10.
	Кружка
	шт.
	50

	11.
	Ведро
	шт.
	5

	12.
	Чайник
	шт.
	5

	13.
	Мыло
	кг.
	5

	14.
	Кастрюля (4,5 литра)
	шт.
	5

	15.
	Кастрюля (2,5 литра)
	шт.
	5

	16.

	Бочка 40 литров для питьевой воды

	шт.

	5

	III. Материально-технические средства для объектов жилищно-коммунального хозяйства, строительные материалы

	1.
	Брус
	м.куб.
	10

	2.
	Доска обрезная
	м.куб.
	10

	3.
	Трубы стальные диаметром 15 - 89
	т.
	0,5

	4.
	Прокат черных метало
	т.
	0,05

	5.
	Проволока крепежная
	т.
	0,05

	6.
	Скоба строительная
	т.
	0,03

	7.
	Щебень
	т.
	200

	8.
	Песок
	т.
	20

	9.
	Цемент М- 400
	т.
	2,5

	10.
	Кирпич
	шт.
	2000

	11.
	Шифер
	шт.
	100

	12.
	Профнастил
	шт.
	15

	13.
	Поликарбонат
	кв.м.
	100

	14.
	Гвоздь строительный
	т.
	0,01

	15.
	Саморез по дереву 4,2 x 100
	т.
	0,01

	16.
	Саморез по дереву 4,2 x 75
	т.
	0,01

	IV. Медицинское имущество и медикаменты

	1.
	Медикаменты оказания первой помощи при травмах, ожогах, обморожениях
	ком.
	3

	2.
	Медицинское имущество оказания первой помощи при травмах, ожогах, обморожениях
	ком.
	3

	V. Нефтепродукты

	1.
	ДТ
	л.
	10000

	2.
	АИ-92
	л.
	5000

	3.
	Масла и смазки
	л.
	100

	VI. Материально-технические средства
для проведения аварийно-спасательных работ

	1.
	Осветительная аварийная установка с генератором
	шт.
	1

	2.
	Бензопила
	шт.
	3

	3.
	Огнетушитель ранцевый лесной РЛО-М
	шт.
	15

	4.
	Мотопомпа
	шт.
	3

	5.
	Бочка металлическая 200 литров
	шт.
	1

	6.
	Пожарный рукав, напорный
	шт.
	9

	7.
	Пожарный рукав, всасывающий
	шт.
	6

	8.
	Бензорез
	шт.
	1

	9.
	Диски бензореза
	шт.
	2

	10.
	Газовая тепловая пушка прямого нагрева
	шт.
	2

	11.
	Газовый баллон
	шт.
	2

	12.
	Палатка каркасная армейская
	шт.
	1

	13.
	Газоанализатор Мегеон
	шт.
	1

	14.
	Громкоговоритель (мегафон) ручной мегафон
	шт.
	1

	15.
	Вейдерсы (забродники большие размеры) серии ВОЛОТ XXXL р-р 47
	шт.
	1

	16.
	Вейдерсы (забродники утепленные) серии ВОЛОТ XXXL р-р 47
	шт.
	1

	17.
	Щит спинальный иммобилизационный с фиксатором
	шт.
	2